
Internetové aukce

KLÍČOVÁ SLOVA

aukce, dražba, nákup, prodej, zboží

OTÁZKY K DISKUZI

1. V čem jsou aukce, neboli dražby jiné, než klasický prodej?

2. Popište proces prodeje/nákupu v internetové aukci.

3. Zúčastnili jste se vy sami někdy nějaké aukce?

4. Koupili jste si někdy vydražené zboží?

5. Jste členem nějaké internetové aukce?

6. Znáte nějaké konkrétní internetové aukce?

7. Co jsou podle vás největší výhody internetových aukcí oproti klasickému prodeji pro 
nakupujícího?

8. Co jsou podle vás největší výhody internetových aukcí oproti klasickému prodeji pro 
prodávajícího?

9. Jakým způsobem je v internetových aukcích zamezeno neseriózním nákupům?

10. Lze zboží zakoupené v aukci vyměnit, vrátit, či reklamovat?

ÚKOLY

A) Vyberte si druh zboží, které vás zajímá a zkuste vyhledat specializované internetové aukce.

B) Vyhledejte jaké druhy aukcí existují a zkuste zhodnotit, pro prodej jakého zboží jsou 
jednotlivé aukce nejvhodnější.

C) Zkuste na internetové aukci vyhledat co nejkurióznější zboží či službu.

DALŠÍ INFORMACE

Aukční Portály [online]. 2009-2014 [cit. 2014-02-05]. Dostupné z: http://aukcniportaly.cz/

Dražba. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001-2014 [cit. 2014-02-05]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Dra%C5%BEba

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internetové aukce
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


